
 
 

 
 

Warszawa, dnia 19 marca 2015 r. 

Pozycja 8 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1) 

z dnia 11 lutego 2015 r. 

w sprawie głównych kierunków szkolenia obronnego  

w działach administracji rządowej – nauka i szkolnictwo wyższe na rok 2015  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 144) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące główne kierunki szkolenia obronnego w działach administracji rządowej – 

nauka i szkolnictwo wyższe na rok 2015: 

1) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej i zespołów zadaniowych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, zwanego dalej „Ministerstwem”, niezbędnych do dokonywania oceny i określania, w razie 

potrzeby, propozycji działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zwanego dalej „Ministrem”, 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz nowych rozwiązań 

dotyczących wykonywania zadań operacyjnych w działach administracji rządowej – nauka i szkolnictwo 

wyższe; 

2) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej i zespołów zadaniowych Ministerstwa niezbędnych do 

wsparcia udziału Ministra w procesie podejmowania decyzji przez uprawnione organy w sytuacji 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa w warunkach dynamicznych zmian zewnętrznego 

środowiska bezpieczeństwa w trakcie ćwiczenia „Kraj 2015”, stosownie do scenariusza ćwiczenia i ustaleń 

jego organizatora; 

3) wskazanie dobrych praktyk i rekomendacji do wdrożenia oraz doskonalenie procedur realizacji wybranych 

zadań operacyjnych w działach administracji rządowej – nauka i szkolnictwo wyższe, z uwzględnieniem 

współdziałania komórek organizacyjnych Ministerstwa z jednostkami podległymi Ministrowi lub przez 

niego nadzorowanymi, na podstawie wniosków wynikających z praktycznej realizacji zadań w trakcie 

ćwiczenia działowego w 2014 r.; 

4) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej i pracowników jednostek podległych Ministrowi lub przez 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działami administracji rządowej – nauka i szkolnictwo wyższe, na podstawie § 1 ust. 

2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 1259). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 8 

niego nadzorowanych, niezbędnych do wykonywania zadań obronnych na szczeblu jednostki, realizowane 

w ramach własnych przedsięwzięć szkoleniowych jednostek. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. M.K. Ratajczak 




